

Legnica, 17 kwietnia 2024 roku

ZPPM / 11S / IV / 2024

Znak sprawy: DBD.dyr.0210.2.2024

Szanowny Pan
Stefan Krajewski
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze
Szanowni Państwo,

W załączeniu przesyłamy uwagi Związku Pracodawców Polska Miedź do projektu ustawy o zwrocie części podatku rolnego za 2024 rok (UD35 w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów) z dnia 04.04.2024 roku, opublikowanego na stronie BIP Rządowego Centrum Legislacji w dniu 05.04.2024 r.

Związek Pracodawców Polska Miedź jest samorządną organizacją pracodawców, niezależną w swej działalności od organów władzy i administracji państwowej, samorządowej oraz innych organizacji. Nasza organizacja zrzesza ponad 120 pracodawców, zatrudniających blisko 38 000 pracowników. Założycielem Związku jest KGHM Polska Miedź S.A., a naszymi członkami są również podmioty prywatne, w szczególności z sektora małych i średnich przedsiębiorstw, jak również firmy samorządowe niezwiązane kapitałowo z Grupą KGHM. Od ponad 27 lat Związek monitoruje i opiniuje projekty aktów prawnych istotnych dla gospodarki, chroniąc prawa i reprezentując interesy pracodawców i przedsiębiorców.

Związek Pracodawców Polska Miedź pozytywnie ocenia fakt przygotowania przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi projektu ustawy o zwrocie części podatku rolnego za 2024 rok. Istotne jest to, że projekt oparty jest na podstawie analiz Głównego Urzędu Statystycznego oraz badań Szkoły Głównej Handlowej czy Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – PIB.

Analiza projektu ustawy i załączonych dokumentów (uzasadnienie, OSR) pozwoliły nam na przygotowanie załączonych uwag. Zwracamy się z prośbą o wzięcie pod uwagę zaprezentowanych w niniejszej opinii wniosków, uwag oraz przedłożonej argumentacji przy tworzeniu ostatecznego kształtu projektu aktu prawnego. Jesteśmy otwarci na dyskusję merytoryczną dotyczącą modyfikacji projektowanych zapisów na dalszym etapie prac legislacyjnych.

Uprzejmie prosimy o wzięcie pod uwagę zaprezentowanej argumentacji przy tworzeniu ostatecznego kształtu projektu aktu prawnego, na dalszym etapie prac legislacyjnych lub w przypadku jego zmiany w przyszłości.

Wyrażając nadzieję na pozytywne podejście do naszych uwag, pozostajemy z wyrazami szacunku



Marta Wiśłocka
Prezes Zarządu Związku Pracodawców Polska Miedź



Uwagi szczegółowe:

Wnosimy o dodanie załączników do przedmiotowego projektu lub dodatnie ich bezpośrednio do wniosku o zwrot:

1. oświadczenia podatnika o prowadzeniu gospodarstwa rolnego (gminy posiadają dane o posiadanych hektarach a nie o fakcie prowadzenia gospodarstwa rolnego przez podatnika),
2. oświadczenia/formularza informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc w rolnictwie innej niż pomoc de minimis,

Jeśli zaś zwrot podatku rolnego będzie pomocą de minimis to załączenie formularzy dotyczących pomocy de minimis.

Wyżej wymienione informacje są niezbędne do przeprowadzenia weryfikacji złożonych wniosków. Bez ww. danych organ podatkowy nie jest w stanie stwierdzić czy zwrot podatku rolnego będzie przysługiwał wnioskodawcy. Ograniczenie czasowe wynikające z ustawy uniemożliwi zebranie ww. dokumentów w określonym ustawowo terminie.

Stanowisko przygotowane na podstawie ekspertyz i opinii pochodzących od podmiotów członkowskich oraz opracowań własnych Związku Pracodawców Polska Miedź.